INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.592 – Ano VII– 05/10/2021 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 107/2021,
Pregão Presencial nº 66/2021. Objeto – Contratação de empresa para prestação de serviço de
confecção de grelha para bueiro incluindo o material para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos do Município de Igaratinga/MG.
Abertura dia 22/10/2021 às 08h30min. Dotação Orçamentária: 06.01.15.451.0051.2.054-
3.3.90.39.00-254. Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou
no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 05 de outubro de 2021. Letícia Gomes Lara –
Pregoeira.

MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do processo licitatório nº 109/2021,
TOMADA DE PREÇO nº 11/2021 - Objeto – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL RISOLETA NEVES
NO DISTRITO DE ANTUNES, NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, conforme planilha de
quantitativos, memorial descritivo, cronograma físico financeiro e projetos, abertura 28 de
outubro de 2021, às 08h30min (oito horas e trinta minutos), dotação
orçamentaria: 04.01.12.361.0003.1.024.4.4.90.51.00.00.00.00, ficha 910,
04.01.12.361.0003.2.031.4.4.90.51.00.00.00.00, ficha 80, Secretaria Municipal de Educação. O
edital encontra-se no site www.igaratinga.mg.gov.br, mais informações pelo telefone 37 3246-
1134, Igaratinga, 05 de outubro de 2021.  Letícia Gomes Lara - PCL

MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG torna público a Ata de registro de Preço n° 46/2021 do PL n°
101/2021 e Pregão Presencial n° 62/2021. Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais
odontológicos de consumo e permanente para manutenção das atividades dos consultórios
odontológicos do Município de Igaratinga – Fundo Municipal de Saúde.  A ata de Registro de
Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 05/10/2021. Fábio Alves
Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 101/2021

PREGAO PRESENCIAL Nº 62/2021   RP N° 45/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE  MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DE
CONSUMO E PERMANENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES  DOS
CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA – FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 101/2021, Pregão Presencial nº
62/2021, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de
acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram
cumpridas e obtidas as melhores propostas, sendo vencedoras neste certame as empresas:
EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16, CNPJ Nº - 27.651.175/0001-15 venceu

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.592 – Ano VII– 05/10/2021 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

os itens: 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26,
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 49, 50, 51, 52, 53, 54,
55, 56, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70,  71, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83,
84, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109,
110, 111, 112, 113, 114, 115, 117, 118, 119, 121, 122, 123, 125, 126, 127, 128, 129, 131, 132, 133,
134, 135, 136, 137, 138, 140, 141, 143, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156,
157, 158, 159, 160, 161, 162, 164, 165, 166, 167, 168, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176  e 177  no
valor estimado total de R$336.838,50 (trezentos e trinta e seis mil e oitocentos e trinta e oito reais e
cinquenta centavos) e TREZE LICITAÇÕES E COMÉRCIO LTDA., CNPJ Nº - 29.126.669/0001-06
venceu os itens: 100, 101 e 124 no valor estimado total de R$11.500,00 (onze mil e quinhentos
reais). E os itens: 02, 23, 47, 48, 57, 61, 72, 85, 116, 120, 130, 139, 142, 144, 163 e 169 foram
frustrados. DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais.
Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 05 de outubro de 2021.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
                                                       Prefeito Municipal